9 εὐτύχει. Hac voce claudebantur epistulae, quae ad personas superioris et amplioris condicionis mittebantur.

4. EPISTULA HOMINIS CUIUSDAM AD CLEONIS FAMILIAM PERTINENTIS AD CLEONEM MISSA.

P. Flind. Petr. II 16. Asservatur in Museo Britannico (nr. DL). Reperta in Fajûm. Saec. III. a. Chr. medii. — Ed. primum Mahaffy, The Flinders Petrie pap. II 16 p. 54. Aliquot locos papyro denuo inspecta correxerunt Mahaffy-Smyly (Fl. Petr. pap. III 42 H 3 p. 112) et Wilcken (ibid. p. XVI).

Videtur esse epistula sive tertii alicuius filii Cleonis ad patrem sive vilici Cleonis ad dominum sive denique hominis alicuius cum Cleone eiusque familia familiaritatis vinculis coniuncti. Litterarum formae opinione Mahaffii scripturam Polycratis in mentem revocant, qua ex re idem vir doctus concludit epistulam ab homine conscriptam esse, qui familiae Cleonis fuerit. Est tamen Mahaffio teste scriptura haec minus elegans quam Polycratis scriptura. Certum est epistulam neque a Metrodora uxore¹⁾ neque a Philonide neque a Polycrate mitti. Epistulam esse Cleonis, id quod Mahaffy et Smyly dubitanter coniciunt, nequaquam est probabile, primum propter mendum orthographicum (*προσωφεῖλει* l. 12), tum quod scriptura huius epistulae differt a manu Cleonis, quam in Fl. P. II 42b (= Nr. 9) habemus²⁾, denique quod personae, cui epistula mittitur, tamquam ratio redditur omnium, quae ad familiam et rem familiarem spectant, et ipsius adventu res melius cessurae creduntur (l. 15), ita ut potius ad Cleonem epistulam mitti suspicandum sit.

Commemoratur in epistula annus 20 (= 266/5) et, ut videtur, 21 (= 265/4) Philadelphi, est igitur missa post a. 265 a. Chr. n.

Agitur in hac epistula de iisdem rebus atque in Fl. P. II 11, 2 (= Nr. 2), II 11, 1 (= Nr. 3), III 42 H 7 (= Nr. 5), qua ex re concludi potest omnes quattuor epistulas eodem fere tempore missas esse. Philonidis dona (l. 6 et 7) commemorantur in III 42 H 7, 2 sq. (= Nr. 5), τὰ ἀρσινόεια (l. 7 et 13) in II 11, 1, 4 (= Nr. 3), pecunia, quam Polycrates a Philonide habet (l. 11), in II 11, 1, 5 (= Nr. 3), negotium, quod ad τὸ οἰκόπεδον pertinebat et hic iam absolutum esse dicitur (l. 8), idem sine dubio est, cuius in II 11, 2, 3 sq. (= Nr. 2) mentio fit, γνῶσις chrematistarum (l. 3) etiam in III 42 H 7, 8 (= Nr. 5)

1) Id quod Bouché-Leclercq errore suspicabatur (p. 146); cf. l. 2 πειράσομαι ἔχων.

2) 'The hand is not at all like that of 584b [= Nr. 9]. It is a fine, regular hand, with very few ligatures, while 584b is written in a small, irregular, cursive hand' (Kenyon p. litt.).